
ths 
ri 1", 

ugt,ICA DEL 
.2-F5> 	 9 

Atirew. 

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA 
N° 070-2016-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

Lima 	
10 11M5 2016 

VISTA: 

7‘,Y  
V° B° 

La Nota Informativa N° 113-2016-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-
DDA/ALIADOSII, emitida por el Coordinador General de Aliados II el 31 de marzo de 2016, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a la Nota Informativa N° 113-2016-MINAGRI-DVDIAR-AGRO 
RURAUDDA/ALIADOSII de fecha 31 de marzo de 2016, el Coordinador General de Aliados II, 
informa a la Directora de la Dirección de Desarrollo Agrario que dentro del POA del Proyecto 
Aliados II está incluido realizar la Auditoria Financiera del 2015 y 2016, siendo necesaria la 
conformación del Comité Especial de Cautela; 

1 	
Que, mediante Resolución de Contraloría N° 314-2015-CG de fecha 30 de octubre 

de 2015, se aprueba la Directiva N° 012-2015-CG/PROCAL, "Gestión de Sociedades de 
Auditoria" y se deja sin efecto el Reglamento de Sociedades de Auditoria conformantes del 
Sistema Nacional de Control aprobado por Resolución de Contraloría N° 137-2015-CG, así 
como sus modificatorias aprobadas por las Resoluciones de Contraloría N° 388-2007-CG-
4690-2008-CG, 058-2009-CG, 173-2009-CG, 258-2010 y 383-2013-CG; 

Que, la Comisión Especial de Cautela es el órgano colegiado nombrado por el 
Titular o Representante Legal de la Entidad, siendo que está conformada como mínimo por 
tres (03) integrantes con igual número de suplentes; dos funcionarios públicos que 
mantengan relación laboral con la Entidad, y no estén vinculados a la materia a examinar en 
el periodo sujeto a evaluación; y un (01) integrante que será el Jefe de OCI o el personal a 
su cargo que este último designe, quien integrará la Comisión Especial de Cautela en 
calidad de Presidente, de conformidad a lo establecido en el numeral 6.5 de la Directiva N° 
012-2015-CG/PROCAL, que establecen las funciones de la Comisión Especial de Cautela, y 
conforme al documento del visto corresponde designar a los representantes que integraran 
la Comisión referida; 

Que, mediante Informe Legal N° 278-2016-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OAL, 
la Oficina de Asesoría Legal, recomienda conformar la Comisión Especial de Cautela que se 
encargue de cautelar el cumplimiento de la Auditoria Financiera de los períodos 01 de 
diciembre 2014 al 31 de diciembre de 2015 y el 01 de enero al 31 de diciembre de 2016 del 
Proyecto Ampliación de Apoyo a las Alianzas Rurales Productivas de la Sierra del Perú, 
Aliados II; 

Con la visación de la Oficina de Asesoría Legal y en uso de las facultades 
conferidas en el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario 
Rural - AGRO RURAL aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI y 
con lo establecido en el numeral 6.5 de la Directiva N° 012-2015-CG/PROCAL, "Gestión de 
Sociedades de Auditoria" aprobado mediante Resolución de Contraloría N° 314-2015-CG de 
fecha 30 de octubre de 2015; 



cr," 
'-v(  

1, V° B° o 

N1'4 e ¿vis e/ 
N.9Trinn 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- DESIGNAR, la Comisión Especial de Cautela que se encargue de 
cautelar el cumplimiento de la Auditoria Financiera de los períodos 01 de diciembre 2014 al 
31 de diciembre de 2015 y el 01 de enero al 31 de diciembre de 2016 del Proyecto 
Ampliación de Apoyo a las Alianzas Rurales Productivas de la Sierra del Perú, Aliados II, la 
cual estará integrada por los siguientes miembros: 

Titulares 

• Ketty Inés Durand Aro, representante del Órgano de Control Institucional, 
quien actuará como Presidente. 

• Juan Mauro León Tuya, representante de la Dirección de Gestión de 
Recursos Naturales, Riesgo y Cambio Climático 

• Arnold Camones Jara, representante de la Dirección de Abonos. 

Suplentes 

• Hermenegildo Pérez Alata, representante del Órgano de Control 
Institucional. 

• Luis Jacinto Taboada Barreto, representante de la Dirección de Gestión de 
Recursos Naturales, Riesgos y Cambio Climático. 

• Raúl Antenor Broncales Ferrer, representante de la Dirección de Abonos. 

Artículo 2.- La Comisión Especial de Cautela conformada en el artículo 
precedente, cumplirá sus funciones conforme a las facultades establecidas en el numeral 
6.5 de la Directiva N° 012-2015-CG/PROCAL, "Gestión de Sociedades de Auditoria" 
aprobado mediante Resolución de Contraloría N° 314-2015-CG de fecha 30 de octubre de 
2015. 

Artículo 3.- Disponer la notificación de la presente Resolución Directoral 
Ejecutiva a las personas señaladas en el artículo 1 de la presente resolución. 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal 
Electrónico del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL 
(www.ag roru ra I. q ob. pe). 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

	

PROGRAMA 	OLLO PRODUCTIVO 

	

A AR 	AGRO RURAL 

Econ. MARCO A TONIO VINELLI RUrZ 
DIRECTOR EJECUTIVO 

1PROGRAUA D£ PCSARR0110 PRODUCTIVT1 
r 	AGRARIO RURAL • AGRO RURAL 

UNIDAD DE TECIMLOGIAS DE II 
LA INFORAIACION 

1 1 MAY 2016 

FI CIE3t00 1  
¡POR. 	REG. 

HJIIAL11.:719#===_ 


	Page 1
	Page 2

